2022年 12月 22日

各 位

    会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

旅行業の認可を取得しました

株式会社 AFC-HD（本社：静岡県静岡市、会長：淺山雄彦）のグループ会社である株式

会社エーエフシー（本社：静岡県静岡市、会長：浅山忠彦）は、2022 年 12 月 21 日付に

て、観光庁長官より、観光庁長官登録旅行業（第１種）として登録された旨の通知を受け

ましたのでお知らせします。

 当社グループは、国際化に注力しており、2022 年 11月 4日付「AFC国際学院認可

取得のお知らせ」の通り、2023年 4月 1日の日本語学校開校に向け、学生募集等の準備

を進めております。また、2022年 12月 8日付「5SPRO Joint Stock Company 株式

取得による子会社化に関するお知らせ」の通り、ベトナムの大手給食事業会社を 2023年

2月にグループ会社化いたします。

 日本語教育を通して将来を担う生徒たちと、さらに、この度の旅行業（エーエフシー

ツアーズ:2023年 2月オープン予定）を通して、海外各国との交流を活発化させ、経済の

活性化に貢献するとともに、将来は、富士山を代表する観光資源が豊富な静岡空港から

国際便を飛ばせる旅行会社を目指してまいります。